
 

Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych 
ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz 
tel.: 47  751-53-21, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl 

 

 

 

 

Bydgoszcz, 31.08.2020r. 

 

 

SZPiFP-93/1-20 
               
          egz. poj. 

Dotyczy: „Dostawa sprzętu komputerowego, informatycznego, urządzeń 
peryferyjnych oraz oprogramowania dla potrzeb Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Bydgoszczy”. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.  poz. 1843 ze zm.) zwanej 
dalej „ustawą” zamawiający informuje, że zostały nadesłane zapytania do treści 

SIWZ.  
Poniżej przedstawiam ich treść i stosowne wyjaśnienia oraz zmianę SIWZ: 
Pytanie nr 1: 

Dotyczy zadania nr 5 
Zamawiający sformułował wymaganie, w którym oczekuje tonera (tzw. toner 

dodatkowy) o pojemności co najmniej 6000 stron, oraz tonera startowego o 
pojemności nie mniejszej niż 50 % pojemności tonera startowego. 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wymagania w taki sposób, że: 

- wymagać będzie tonera startowego o pojemności 3000 stron lub większego (co 
w istocie spełnia wymaganie 50% tonera dodatkowego o minimalnej 

wymaganej pojemności 6000 stron); 
- wymagać będzie tonera dodatkowego o pojemności 6000 stron lub większego? 
Powyższa modyfikacja nie narusza w żaden sposób minimalnych wymogów 

Zamawiającego, a pozwoli na zwiększenie konkurencji  w przedmiotowym 
postępowaniu. Wykonawcy oferujący urządzenia o tonerach startowych o 
pojemności 3000 stron i regularnych tonerach powyżej 6000 stron nadal będą 

mogli uczestniczyć w niniejszym Postępowaniu. Natomiast ze względu na 
większą pojemność tonera dodatkowego ich oferta będzie jedynie droższa. 

Utrzymując obecne wymaganie Zamawiający wyeliminuje dostawców 
oferujących takie urządzenia co jest naruszeniem postanowień Ustawy PZP, 
gdyż w oczywisty sposób takie urządzenia zaspakajają potrzeby 

Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SIWZ 

(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Zadanie nr 5, pkt.1, ppkt. 8, 
który otrzymuje brzmienie: 

„8. Materiały eksploatacyjne toner/tusz – tzw. materiał startowy o 
wydajności nie mniejszej niż 3000 stron zgodnie z normą ISO/IEC 
24711/19752 będących w ofercie producenta zaoferowanego 

urządzenia. 
Dodatkowo: toner/ tusz o wydajności nie mniejszej niż 6000 stron 

zgodnie z normą ISO/IEC 24711/19752 będących w ofercie 
producenta urządzenia.” 

mailto:przetarg@bg.policja.gov.pl


 

 

 

 

 

2/7 

 

 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy: zadanie nr 6 

Zamawiający sformułował wymaganie, w którym oczekuje tonera (tzw. Toner 
dodatkowy) o pojemności co najmniej 4000 stron oraz tonera startowego o 

pojemności nie mniejszej niż 50% pojemności tonera startowego. 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wymagania w taki sposób, że: 
- wykonawca zaoferuje urządzenia z dwoma dodatkowymi tonerami o łącznej 

wydajności 6000 stron (co w istocie spełnia wymaganie zamawiającego do 
łącznej pojemności tonerów); 

Powyższa modyfikacja nie narusza w żaden sposób minimalnych wymogów 
Zamawiającego, a pozwoli na zwiększenie konkurencji w przedmiotowym 
postępowaniu. Utrzymując obecne wymaganie Zamawiający wyeliminuje część 

dostawców co jest naruszeniem postanowień Ustawy PZP. 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SIWZ 

(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Zadanie nr 6, pkt.1, ppkt. 11, 
który otrzymuje brzmienie: 

„11. Materiały eksploatacyjne toner/tusz – tzw. materiał startowy o 
wydajności nie mniejszej niż 2000 stron zgodnie z normą ISO/IEC 
24711/19752 będących w ofercie producenta zaoferowanego urządzenia. 

Dodatkowo: materiał eksploatacyjny – toner/tusz o wydajności nie 
mniejszej niż 4000 stron zgodnie z normą ISO/IEC 24711/19752 

będących w ofercie producenta urządzenia”. 
 
 

Pytanie nr 3: 
„Dotyczy: zadanie nr 7 
Zamawiający oczekuje tonerów dodatkowych o pojemności co najmniej 80000. 

Ustalenie pojemności pojedynczego tonera o takiej wartości ma charakter 
dyskryminujący i eliminuje prawie wszystkie dostępne na rynku urządzenia, 

które mogłyby zaspokoić potrzeby Zamawiającego. Uprzejmie prosimy o 
zmniejszenie tego wymagania do pojemności 17000 (mono) i 16000 (kolor). 
Wykonawca pragnie zauważyć, że ilości drukowanych miesięcznie stron 

niewielki stanowi ułamek maksymalnego cyklu miesięcznego (zwykle poniżej 
10%), zatem i tak przy zmniejszonej minimalnej pojemności wymiany 
pojemników z tonerem/tuszem odbywałby się rzadziej niż raz na 2-3 miesiące 

lub jeszcze rzadziej, co nie wprowadza żadnego dyskomfortu w pracy 
użytkownika końcowego. Jeśli Zamawiający wymaga załączenia do każdego z 

urządzeń materiałów eksploatacyjnych na wydruk co najmniej 80000 stron, 
prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia więcej niż jednego kompletu 
materiałów eksploatacyjnych, by sumaryczna pojemność wynosiła co najmniej 

80.000 stron. Wówczas prosimy o doprecyzowanie o jaki udział stron 
monochromatycznych i kolorowych chodzi”.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SIWZ 
(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Zadanie nr 7, pkt.1, lit. G, który 

otrzymuje brzmienie: 
„G. Materiały eksploatacyjne (tusze lub tonery): 



 

 

 

 

 

3/7 

Toner/tusz – tzw. materiał startowy o wydajności nie mniejszej 40.000 

stron zgodnie z normą ISO/IEC 24711/24712/19752 lub ISO/IEC 19798 
będących w ofercie producenta zaoferowanego urządzenia.  
Zamawiający dopuszcza 1, 2, 3 lub 4 sztuki o łącznej wydajności min. 

40.000 stron dla każdego koloru. 
 

Dodatkowo: materiał eksploatacyjny - toner/tusz o wydajności nie 
mniejszej niż 80.000 stron (BCMY każdy kolor) zgodnie z normą ISO/IEC 
24711/24712/19752 lub ISO/IEC 19798 będących w ofercie producenta 

zaoferowanego urządzenia. 
Zamawiający dopuszcza 1, 2, 3 lub 4 sztuki o łącznej wydajności min. 

80.000 stron dla każdego koloru”. 
 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że założone przez Wykonawcę w pytaniu 

obciążenie miesięczne jest nieprawidłowe dla przedmiotowych urządzeń, gdyż 
obciążenie miesięczne zostało określone w oparciu o przewidywany cykl pracy 
tych urządzeń u Zamawiającego i według jego potrzeb.  

 
Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w zadaniu nr 5, minimalne parametry 
poz. 4 jest: rozdzielczość 1200x1200 dpi” na: „Rozdzielczość 600x600 dpi”. 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Z uwagi na potrzeby Zamawiającego, nie wyraża się  zgody na zaproponowaną 
zmianę.  
 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w zadaniu nr 6, minimalne parametry 
poz. 8 jest: „skanowanie: rozdzielczość skanowania 1200x2400 dpi lub 

1200x1200dpi, skanowanie – e-mail, komputer, folder, pamięć USB” 
na: „skanowanie: rozdzielczość skanowanie 600x600dpi, 1200x2400dpi lub 
1200x1200dpi, skanowanie  - e-mail, komputer, folder, pamięć USB” 

 
Wykonawca zauważa, że drukowanie z rozdzielczością 1200x1200 dpi 

powoduje zwiększenie nawet dwukrotnie zużycia tonera i kosztów eksploatacji. 
Ewentualna zmiana w/w parametrów będzie dla Państwa korzystna ponieważ 
spowoduje, że będzie można zaproponować drukarki spełniające wszystkie 

pozostałe parametry, a kosztujące nawet 0 50% mniej. Ponadto w pracy 
biurowej wyższa rozdzielczość skanowania nie jest używana, a pliki skanowane 
z rozdzielczością 1200x1200dpi są ogromne, trudne w przesyłaniu i obórce itd.  

Niewątpliwie dokonanie w/w modyfikacji, wpłynie na zwiększenie 
konkurencyjności postępowania oraz przede wszystkim pozwoli zmniejszyć 

wydatkowanie środków budżetowych bezpośrednio związanych z zakupem jak i 
późniejszą eksploatacją sprzętu.  
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Z uwagi na potrzeby Zamawiającego, nie wyraża się  zgody na zaproponowaną 
zmianę.  

 



 

 

 

 

 

4/7 

Pytanie nr 6: 

Zadanie nr 3, monitor 27” 
Czy zamiast wbudowanych głośników Zamawiający zaakceptuje dedykowaną 
do danego monitora listwę dźwiękową ? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści 
Załącznika nr 2 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Zadanie 
nr 3, pkt.13, pkt.6, który otrzymuje brzmienie: 

„6. Wbudowane głośniki lub dedykowana do danego monitora listwa 
dźwiękowa” 

 
Pytanie nr 7: 
Zadanie nr 3, Komputer stacjonarny. 

Czy zamiast zasilacza min. 400W Zamawiający zaakceptuje zasilacz 260W 
80PLUS Platinium, który jest dedykowany do danej konfiguracji przez 
Producenta komputera. Rozwiązanie to gwarantuje bezawaryjną pracę oraz 

znaczną oszczędność energii.  
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Z uwagi na potrzeby Zamawiającego, informuję, że nie wyraża się  zgody na 
zaproponowaną zmianę.  
 

Pytanie nr 8: 
Zadanie nr 12, Serwer. 

Zamawiający między innymi wymaga 2x1TB 2,5” Sata 6Gb/s 7200 obr/min 
oraz 2 x 480GB 2,5” Sata 6Gb/s. Czy Zamawiający dopuści 4x 1TB 2,5” Sata 
6Gb/s 7200 obr/min.? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, że podane parametry w Szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia są parametrami minimalnymi. W związku z 

powyższym Wykonawca może zaoferować sprzęt o parametrach lepszych niż 
minimalne np. 4x 1TB 2,5” Sata 6Gb/s 7200 obr/min. 

 
Pytanie nr 9: 
Zadanie nr 6,1. Urządzenie wielofunkcyjne A4 z automatycznym podajnikiem; 

laser; mono 
W „Nazwie sprzętu” Zamawiający wskazał urządzenie mono, natomiast zostały 
umieszczone wymagania, które mogą być spełnione tylko przez urządzenie 

kolorowe. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga urządzenia 
drukującego w technologii monochromatycznej czy kolorowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że wymaga urządzenia drukującego w technologii 
monochromatycznej.  

Jednocześnie Zamawiający wprowadza zmianę w zadaniu nr 6 zgodnie z 
odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2. 

 



 

 

 

 

 

5/7 

Pytanie nr 10: 

Zadanie nr 6,1. Urządzenie wielofunkcyjne A4 z automatycznym podajnikiem; 
laser; mono 
Czy w pkt.7. Kopiarka, zamiast funkcji automatycznego dopasowania 

Zamawiający zaakceptuje jako alternatywę rozwiązanie z funkcją zmiany co 
1%? 

Taka modyfikacja pozwoli wziąć udział w postępowaniu większej ilości 
podmiotów. Pragniemy również zauważyć że taką alternatywę Zamawiający 
dopuścił w zadaniu nr 4. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany zapisu w zadaniu nr 6 pkt. 1 
ppkt.7 (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) z „Kopiarka: rozdzielczość: 
600x600 dpi, zoom<25% - 400%> z funkcją automatycznego dopasowania” 

na „Kopiarka: rozdzielczość: 600x600 dpi, zoom<25% - 400%> z funkcją 
automatycznego dopasowania lub z funkcją zmiany co 1%” 
 

Pytanie nr 11: 
Zamiana dot. Zadania nr 5 i 6, odpowiednio poz. 4 i 8 (minimalnych 

parametrów), „Rozdzielczość 600x600 dpi” 
„skanowanie: rozdzielczość skanowania 600x600 dpi, 1200x2400 dpi lub 
1200x1200 dpi, skanowanie – e-mail, komputer, folder, pamięć USB”. 

 
W urządzeniach (zad. Nr 6) wymagają Państwo rozdzielczości druku 600x600 

dpi więc widać, że jesteście Państwo świadomi, ze taka rozdzielczość w pracy 
biurowej jest wystarczająca w związku z czy wnoszę o zmianę również w 
drukarce na taką rozdzielczość. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Z uwagi na potrzeby Zamawiającego, nie wyraża się  zgody na zaproponowaną 
zmianę.  
 

Pytanie nr 12: 
Czy w zadaniu nr 13 Monitor 28”, nie ma błędu, chodzi o kontrast dynamiczny 

200 000 000:1? 
Jeśli nie czy dopuszczalne jest mniejszy 20 000 000:1. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SIWZ 
(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienie), Zadanie nr 13, pkt.2 w  którym 
usuwa podpunkt 5. – „Czas reakcji (maksymalnie; ms) – 5” ; podpunkt 11 – 

„Kontrast dynamiczny: 100 000 000:1” i dodaje podpunkt 14 – „Typ ekranu: 
płaski”. 

W związku z powyższym Zadanie nr 13, pkt.2 otrzymuje brzmienie:  
„1. Wielkość ekranu: 28” 
2. Współczynnik proporcji: 16:9, 

3. Rozdzielczość:3840px2160px, 
4. Jasność: min. 300 cd/m2, 

5.  (wykreślony) 
6. Gniazda wejściowe/wyjściowe: Display Port, DVI , HDMI 
7. Powłoka: matowa 

8. Odświeżanie: min. 60Hz 



 

 

 

 

 

6/7 

9. Czas reakcji: 1ms 

10. Kontrast statyczny: 1000:1 
11. (wykreślony) 
12. Ochrona oczu: redukcja migotania (Flicker free), filtr światła niebieskiego 

13. Kąty widzenia (poz/pio): 170/160 
14. Typ ekranu: płaski” 
 

 

Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ poprzez: 
1) Zmianę treści rozdziału XIV ust. 4. pkt. 2), który otrzymuje brzmienie: 
„4. Zadanie nr 8,9,10,12,13 (…) 
2) KRYTERIUM II – warunki gwarancji (G) waga - 20% 
Wykonawca składając ofertę określa ilość miesięcy zwiększenia czasu objętego 
gwarancją na sprzęt licząc od momentu jego dostarczenia. Należy podać 
wyłącznie pełne miesiące, w innym przypadku Zamawiający do oceny ofert oraz 
do umowy przyjmie ilość miesięcy zaokrągloną w dół do pełnych miesięcy. 
Do porównania ofert będzie brana pod uwagę ilość zwiększenia miesięcy 
gwarancji podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.  
Wykonawca może zwiększyć czas objęty gwarancją od 1 miesiąca do 12 
miesięcy. 
Wykonawca może nie zwiększać czasu objętego gwarancją i wówczas wpisuje 
w formularzu ofertowym 0 miesięcy. Wykonawca w takim przypadku otrzyma 0 
pkt (czas objęty gwarancją wynosi wówczas: 24 miesiące w zadaniach nr 8, 9 i 
13 oraz 36 miesięcy w zadaniach 10 i 12). 
Wykonawca może maksymalnie zwiększyć czas objęty gwarancją i wpisuje 
wówczas w formularzu ofertowym12 miesięcy (czas objęty gwarancją wynosi 
wówczas: 36 miesięcy w zadaniach nr 8,9 i 13 oraz 48 miesięcy w zadaniach 
10 i 12). 
Jeżeli wykonawca w formularzu oferty wpisze więcej niż 12 miesięcy, 
Zamawiający do oceny oferty i do umowy przyjmie maksymalne zwiększenie 
czasu objętego gwarancją tj. 12 m-cy,a wówczas czas objęty gwarancją wynosi: 
36 miesięcy w zadaniach nr 8,9 i 13 oraz 48 miesięcy w zadaniach 10 i 12. 
Jeżeli Wykonawca nie dokona żadnego wpisu lub dokonany wpis będzie 
niejednoznaczny, Zamawiający do oceny ofert i do umowy przyjmie minimalny 
okres gwarancji, tj. 24 miesiące w zadaniach nr 8, 9 i 13 oraz 36 miesięcy w 
zadaniach 10 i 12 - Wykonawca w takim przypadku otrzyma 0 pkt, z uwagi na 
brak zwiększenia czasu objętego gwarancją. 
 
Punkty przyznawane będą wg wzoru: 
 

zwiększenie czasu objętego gwarancją oferty badanej 

G =  ------------------------------------------------------------------ x 20 

                                                       12 m-cy                                                    „ 

 

 



 

 

 

 

 

7/7 

 

2) Zmianę treści Załącznika nr 2 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia), Zadanie nr 4, pkt.1, ppkt. 11, z którego usuwa się 
zdublowany zapis „Dodatkowo: materiał eksploatacyjny – toner/tusz o 

wydajności nie mniejszej niż 4000 stron (BCMY każdy kolor) zgodnie z 
normą  ISO/IEC 24711/24712/19798 będących w ofercie producenta 

urządzenia” oraz zmienia się wydajność dla tuszu startowego. 
W związku z powyższym pkt. 1 ppkt. 11 w zadaniu nr 4 otrzymuje 
brzmienie: „Materiały eksploatacyjne toner/tusz – tzw. materiał 

startowy o pojemności 2000 stron zgodnie z normą ISO/IEC 
24711/24712/19752 lub ISO/IEC 19798 będących w ofercie 

producenta zaoferowanego urządzenia.  
Dodatkowo: materiał eksploatacyjny - toner/tusz o wydajności nie 
mniejszej niż 4000 stron (BCMY każdy kolor) zgodnie z normą ISO/IEC 

24711/24712/19752 lub ISO/IEC 19798 będących w ofercie 
producenta zaoferowanego urządzenia.” 
 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.09.2020 r. do 
godz. 09:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.09.2020 r. o godz. 09:30. 

W związku z powyższym odpowiednio ulegają zmianie następujące zapisy 
SIWZ: rozdział XII ust. 1 i ust. 6. 
 

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 

ZATWIERDZAM: 
Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy 

z up. Zastępca 

Komendant Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy 

insp. Marcin Woźniak 

/podpis na oryginale/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Osoba do kontaktu: 

Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy  Pomocowych 

Agnieszka Krotoszyńska 

specjalista SZPiFP 

przetarg@bg.policja.gov.pl 

 

Wykonano w 1 egz. 

umieszczono na stronie internetowej 

oprac./druk -AK 

mailto:przetarg@bg.policja.gov.pl

